

Ficha Asunto

LEY

Asunto: 159829 Origen: Poder Ejecutivo -

Análisis: Artículo único.- Desígnase con el nombre "Dr. Miguel Perea Jampein" al puente del intercambiador de la Ruta Nº 35 y la Ruta

nterbalnearia

Título: DR. PEREA JAMPEIN, Miguel. PUENTE INTERCAMBIADOR RUTA 35 Y RUTA INTERBALNEARIA. DENOMINACION.

Entradas

Fecha	Cuerpo	Cuerpo Carpeta/Año Entrada				
07-07-2023	A.G.	2023	DR. PEREA JAMPEIN, Miguel. PUENTE INTERCAMBIADOR RUTA 35 Y RUTA INTERBALNEARIA. DENOMINACION.			
07-07-2023	CSS	1027/2023	DR. PEREA JAMPEIN, Miguel. PUENTE INTERCAMBIADOR RUTA 35 Y RUTA INTERBALNEARIA. DENOMINACION.			
09-08-2023	CRR	3802/2023	DR. MIGUEL PEREA JAMPEIN. Se designa al puente del intercambiador de la Ruta Nº35 y la Ruta Interbalnearia.			

Sanciones

Fecha	Cuerpo	Carpeta/Año	Trámite
08-08-2023	CSS	1027/2023	C.SS. sanciona.
14-11-2023	CRR	3802/2023	C.RR. sanciona.
22-11-2023			Poder Ejecutivo promulga.

Comisiones

Comisión	Cuerpo	Carpeta/Año
TRANSPORTE, COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS	CRR	3802/2023
TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS	CSS	1027/2023

Sesiones

Fecha	Cuerpo	Sesión	Diario Sesión
11-07-2023	CSS	Ordinaria . Sesión:23	Diario Nro.23 - PDF - HTML - Video-
09-08-2023	CRR	Ordinaria . Sesión:32	Diario Nro.4475 - PDF -
08-08-2023	CSS	Ordinaria . Sesión:29	Diario Nro.29 - PDF - HTML - Video-
17-10-2023	CRR	Especial . Sesión:46	Diario Nro.4489 - PDF -
14-11-2023	CRR	Ordinaria . Sesión:54	Diario Nro.4497 - PDF -

Distribuidos

Cuerpo Carpeta/Año Distribuido			Texto
CSS	1027/2023	1696/0 CAR HTML	Versión taquigráfica de la sesión del día 02 de agosto de 2023
CSS	1027/2023	1652/0 CAR PDF	SE DESIGNA EL INTERCAMBIADOR DE LA RUTA Nº 35 y LA RUTA INTERBALNEARIA Mensaje y proyecto de ley del Poder Ejecutivo

Repartidos

Cuerpo Carpeta/Año Repartido Texto

CSS	1027/2023	724/0 PDF	"DOCTOR MIGUEL PEREA JAMPEIN" Se designa el Intercambiador de la Ruta Nº 35 y la Ruta Interbalnearia
CRR	3802/2023	931/0 PDF	DR. MIGUEL PEREA JAMPEIN. Se designa al puente del intercambiador de la Ruta Nº 35 y la Ruta Interbalnearia.
CRR	3802/2023	931/1 PDF	DR. MIGUEL PEREA JAMPEIN. Se designa al puente del intercambiador de la Ruta Nº 35 y la Ruta Interbalnearia. I n f o r m e.

Ley

Ley	Texto Original	Texto Actualizado
20216	Texto	IMPO

Carpetas y Asuntos Asociados

Cuerpo Carpeta/Año Asunto Cuerpo Carpeta/Año Título

т.,	í m	:4~	D~"		enta	
117	4111	пe	ran	am	enta	II IO

Fecha	Cuerpo	Carpeta/Año	Trámite
03-07-2023	3 A.G.		Poder Ejecutivo remite mensaje.
07-07-2023	3 A.G.		Entrada a Presidencia de Asamblea General.
07-07-2023	3 A.G.		Destina a CSS.
07-07-2023	3 CSS	1027/2023	Entrada a Cámara de Senadores.
11-07-2023	3 CSS	1027/2023	Se da cuenta al Cuerpo y pasa a comisión. Tomo:639 Página:451 Diario:23 TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS
11-07-2023	3 CSS	1027/2023	Se ordena distribuido. TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS Dist.1652/0 SE DESIGNA EL INTERCAMBIADOR DE LA RUTA Nº 35 y LA RUTA INTERBALNEARIA Mensaje y proyecto de ley del Poder Ejecutivo
12-07-2023	3 CSS	1027/2023	Se da cuenta en comisión. TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS Nro. de Acta: 31. Versión Taquigráfica: 1662
02-08-2023	3 CSS	1027/2023	Comisión aprueba proyecto. TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS Nro. de Acta: 32. Versión Taquigráfica: 1696 Informantes: -Informe verbal Informante: Gandini, Jorge Se vota 5 en 5 Afirmativa. UNANIMIDAD
02-08-2023	3 CSS	1027/2023	Se ordena distribuido. TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS Dist.1696/0 Versión taquigráfica de la sesión del día 02 de agosto de 2023
02-08-2023	3 CSS	1027/2023	Se eleva a Secretaría
03-08-2023	3 CSS	1027/2023	Se distribuye repartido. Rep.724/0 PDF "DOCTOR MIGUEL PEREA JAMPEIN" Se designa el Intercambiador de la Ruta Nº 35 y la Ruta Interbalnearia
08-08-2023	3 CSS	1027/2023	Se da cuenta en sala informe de comisión. Tomo:640 Página:5 Diario:29 TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS
08-08-2023	3 CSS	1027/2023	Discusión general. Tomo:640 Página:65 Diario:29 Se vota afirmativamente, (25 en 25, UNANIMIDAD) Intervenciones: Gandini, Jorge Pag. ini:65 Pag. fin:66 Mahía, José Carlos Pag. ini:66 Pag. fin:67
08-08-2023	3 CSS	1027/2023	Discusión particular. Tomo:640 Página:67 Diario:29 Se vota afirmativamente, (24 en 24, UNANIMIDAD)
08-08-2023	3 CSS	1027/2023	C.SS. sanciona. Tomo:640 Página:67 Diario:29
09-08-2023	3 CRR	3802/2023	Entrada a Cámara de Representantes.
09-08-2023	3 CRR	3802/2023	Se da cuenta al Cuerpo y pasa a comisión. Tomo:0 Página:7 Diario:4475 TRANSPORTE, COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS
09-08-2023	3 CRR	3802/2023	Se distribuye repartido. Rep.931/0 PDF DR. MIGUEL PEREA JAMPEIN. Se designa al puente del intercambiador de la Ruta Nº 35 y la Ruta Interbalnearia.
13-09-2023	3 CRR	3802/2023	Comisión aprueba proyecto. TRANSPORTE, COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS Nro. de Acta: 50. Versión Taquigráfica: 1528 Informantes: -Informe escrito Informante: Martínez Escames, Daniel. Firmante: Tierno, Martín; Guarinoni, Mauricio; Ferrari, Gletel; Albernaz Pereira, Rodrigo
12-10-2023	3 CRR	3802/2023	Se distribuye repartido. Rep.931/1 PDF DR. MIGUEL PEREA JAMPEIN. Se designa al puente del intercambiador de la Ruta Nº 35 y la Ruta Interbalnearia. I n f o r m e.
17-10-2023	3 CRR	3802/2023	Se da cuenta en sala informe de comisión. Tomo:0 Página:3 Diario:4489 TRANSPORTE, COMUNICACIONES Y OBRAS PÚBLICAS
18-10-2023	3 CRR	3802/2023	Se eleva a Secretaría
14-11-2023	3 CRR	3802/2023	Discusión general. Tomo:0 Página:68 Diario:4497 Intervenciones: Lereté, Alfonso Pag. ini:68 Pag. fin:69
14-11-2023	3 CRR	3802/2023	Discusión particular. Tomo:0 Página:69 Diario:4497
14-11-2023	3 CRR	3802/2023	C.RR. sanciona. Tomo:0 Página:69 Diario:4497
22-11-2023	3 CRR		Poder Ejecutivo promulga. Ley Nro: 20216 Texto Original Texto Actualizado (IMPO)
28-11-2023	3 CRR	3802/2023	Recepción por parte de Archivo. FOLIOS 17